2. Quod de Canonibus Ecclesiasticis mones, gratias agimus : e quem enim diligit Dominus, corripit; et flagellat omnem filium quem recipit. » *Hebr.* xii, 6. Sed tamen scito nobis nihil esse antiquius quam Christi jura servare, nec Patrum transferre (al. transire) terminos, semperque meminisse Romanam eisdem Apostolico ore laudatam, cuius se esse participem Alexandria Ecclesia gloriatur.

3. Super nefaria heresi (Origeniana), quod multam patientiam geris, et putas Ecclesie visceribus incubantes tua posse corrigi lenitate, multis sanctis displicet; et DEM PATRIBUS penitentiam prelatoris, nuptias audaciam perdituram, et factio robustior fiat. Vale in Christo.

EPISTOLA LXIV.

AD FABIOLAM.

De Veste Sacerdotali.

Fabiola (que Bethléem se contulerat, illic cum Paule

Testament, le voile est placé sur la face de Moïse. Il parle avec un visage rayonnant de gloire, et le peuple ne peut pas supporter cet éclat. *Exod.* xxxiv. Mais, quand nous aurons tourné nos regards vers le Seigneur, le voile disparaîtra; la lettre qui tue meurt elle-même, et l'esprit qui vivifie se manifeste; car le Seigneur est esprit et la loi est spirituelle. De là cette prière de David : « Dessillez mes yeux, et je contemplerai les merveilles de votre loi. » *Psal.* cxviii, 18. « Est-ce que le Seigneur s'occupe des bœufs ? » *1 Corinth.* ix, 10. Assurément non. Moins encore du foie des bœufs, des bœliers, des boucs, ou bien de l'épaule droite, de la poitrine, du ventre, qui renferme les restes impurs de la digestion, et cependant les prêtres reçoivent deux de ces choses pour s'en nourrir, et Phinée obtient la troisième en récompense. Des victimes pour le salut, la graisse qui enveloppe la poitrine et l'extrémité du foie sont offertes sur l'autel; tandis que la poitrine elle-même et l'épaule droite sont la part d'Aaron et de ses fils, part qui doit leur être donnée d'une manière irrévocable par les enfants d'Israël. *Levit.* vii. La faculté de sentir réside dans le cœur, et le cœur est renfermé dans la poitrine. On demande quel est le siège principal de l'âme. Platon le voit dans le cerveau; le Christ nous le montre dans le cœur : « Heureux ceux dont le cœur est pur, parce qu'ils verront Dieu... Du cœur procédent les mauvaises

et Eustochio victura, sed ingrauentibus barbaris cocata est subito reveri Ramam) explicat quid habeat mysterii vestitus Sacerdotum, ac Levitarum, additque velut anticum de ritu caeremoniarum sacerdotum, deque vasis Templi. Invitat autem illam reverende ut quandoquidem pacata jam esset Bethleemica regio, redeat ad pristinum contubernium.